
 

                                     SMLOUVA O DÍLO                     2018000841 
 

UTB – Rozšíření serverové infrastruktury r. 2018 
 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Název : Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Sídlo : nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01, Zlín 
Rektor : prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 
IČO : 70883521 
DIČ : CZ70883521 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 
ID datové schránky : ahqj9id 
Zastoupená :  RNDr. Alexander Černý – kvestor 
Za věcné plnění odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Dále jen („Objednatel“) 
 
Název : DC4 CZ, a. s. 
Sídlo : Hulínská 2352/28d, 767 01 Kroměříž 
IČO : 29242681 
DIČ : CZ29242681 

Bankovní spojení : ČSOB a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx/0300 
ID datové schránky:  arjukky 
Společnost vedená v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně – odd. B vložka 6222.  
 
Zastoupená:     Karel Marcoň, místopředseda představenstva 
Oprávněná osoba ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail pro komunikaci:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Dále jen („Zhotovitel“) 
 



Strana 2 (celkem 8) 

2. VÝZNAM A ÚČEL SMLOUVY 

2.1  

Účelem této smlouvy je řádná a včasná realizace dodávky hardware (HW) pro rozšíření serverové 
infrastruktury pro univerzitní aplikace Objednatele včetně jejich odborné instalace a konfigurace 
podle podmínek stanovených touto smlouvou. Nabídka Zhotovitele, kterou předložil v rámci 
zadávacího řízení a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky, byly 
podkladem pro uzavření této smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní 
strany závazné při realizaci díla podle této smlouvy, tj. zejména obsahují bližší specifikaci díla. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – DÍLO  

3.1  

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a svou odpovědnost provést pro 
Objednatele a Objednateli předat dílo, kterým se pro účely této smlouvy rozumí dodávka 
hardware (HW) pro rozšíření serverové infrastruktury pro univerzitní aplikace včetně odborné 
instalace a konfigurace, implementace do současné infrastruktury, uvedení do provozu a 
odzkoušení dodaných zařízení a komponent (dále jen „dílo“) za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Objednatele zrealizované dílo převzít a 
zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu, a to za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. 

3.2  

Všechna Zhotovitelem dodaná zařízení budou nová, originální a nepoužitá, bez faktických či 

právních vad (tj. zejména práv třetích osob) a budou určena pro český trh.  

 

4. ČAS PLNĚNÍ 

4.1  

Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla uvedeného v čl. 3 neprodleně po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

4.2  

Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dokončené dílo uvedené v čl. 3 nejpozději do 30 dní ode 
dne účinnosti smlouvy. 

4.3  

Předmět plnění bude splněn protokolárním oboustranným předáním díla v rozsahu čl. 3 této 
smlouvy Objednateli v termínu uvedeném v odstavci 4.2.  
 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1  

Místem plnění díla je objekt Objednatele s označením U13 v sídle Objednatele na adrese nám. T. 
G. Masaryka 5555, 760 01, Zlín. 



Strana 3 (celkem 8) 

6. CENA  

6.1  

Smluvní strany se dohodly na celkové pevné ceně za dílo, určené článkem 3 této smlouvy, ve výši: 
 
 

Celková cena bez DPH 1.284.500 Kč 

DPH 21% 269.745 Kč 

Celková cena s DPH 1.554.245 Kč 

 

6.2  

Jednotkové ceny za jednotlivé části díla jsou podrobně rozepsány v příloze č. 1 této smlouvy. 

6.3  

Daň z přidané hodnoty se bude k celkové pevné ceně účtovat dle platných předpisů.   
 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1  

Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po 
převzetí celého díla na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Vystavená 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 
faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Den uskutečnění 
zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.2  

Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 

7.3  

Platba dle této smlouvy je považována za včas uhrazenou, jestliže příslušná částka byla připsána 
na účet Zhotovitele nejpozději v den splatnosti. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.  
 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1  

V případě, že Objednatel nedodrží termín splatnosti oprávněně vystavené faktury uvedené 
v odstavci 7.2 této smlouvy, uhradí Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 



Strana 4 (celkem 8) 

8.2  

V případě, že Zhotovitel nedodrží termín plnění uvedený v odstavci 4.2 této smlouvy, uhradí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, 
maximálně však do 100 % ceny díla dle odst. 6.1 této smlouvy. 

8.3  

V případě, že Zhotovitel nedodrží termín uvedený v odstavci 11.4 této smlouvy, uhradí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení a 
každou záruční vadu, maximálně však do 100 % ceny díla dle odst. 6.1 této smlouvy. 

8.4  

Po dobu neplnění povinnosti zajištění součinnosti ze strany Objednatele není Zhotovitel v prodlení 
s plněním svých závazků, a o tuto dobu se prodlužuje termín dokončení díla, jakož i ostatní 
termíny uvedené v odstavci 4 této smlouvy.  
 

9. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1  

Poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost a veškeré potřebné informace, které jsou nezbytné 
pro plnění díla Zhotovitelem a/nebo, které jsou Objednateli známy a/nebo o které Zhotovitel 
požádá v souvislosti se zhotovením díla. 

9.2  

Dle pokynů Zhotovitele provést opatření, která pomohou urychlit plnění díla dle této smlouvy. 

9.3  

Informovat včas Zhotovitele o eventuálních rizicích vzniku vad/poruch, které by mohly signalizovat 
budoucí vady/poruchy. 

9.4  

Osoba objednatele, odpovědná za věcné plnění dle čl. 1 této smlouvy, je oprávněna vykonávat 
průběžný dozor nad prováděným dílem a zhotovitel je povinen jí k tomu zajistit potřebnou 
součinnost.  
 

10. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

10.1  

10.1.1 Zhotovitel se zavazuje před dodávkou doložit příslušné schvalovací a certifikační 
protokoly zpracovanými autorizovanou zkušebnou pro všechny výrobky, které podléhají 
povinnému schvalování a certifikaci ve smyslu příslušných zákonů. Bez těchto dokumentů 
nelze provést instalaci těchto výrobků. 

10.1.2 Zhotovitel se zavazuje s dodávkou díla doložit oficiální potvrzené zastoupení výrobce o 
určení dodávaného hardware (seznamu sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh a 
potvrzení o registraci záruky 24x7 dodávaného HW na Objednatele. Zhotovitel zajistí 
Objednateli přístup k dokumentaci výrobce zařízení a znalostní bázi, kterou výrobce v rámci 
své podpory poskytuje. Z důvodu zajištění 100% kompatibility a případné detekce vad musí být 
všechny komponenty od jednoho výrobce. 



Strana 5 (celkem 8) 

10.1.3 Produkty, které jsou předmětem plnění díla, budou podporovány servisním střediskem 
výrobce. Tuto skutečnost Zhotovitel prokáže písemným potvrzením zastoupení příslušného 
výrobce a to na vyžádání Objednatele. 

10.2  

Zhotovitel je povinen plnit dílo na své nebezpečí, ve stanoveném rozsahu, kvalitě a v časových 
limitech dle této smlouvy. 

10.3  

Zhotovitel předloží Objednateli do 5 pracovní dnů od nabytí účinnosti této smlouvy podrobný 
harmonogram veškerých dodávek a prací s uvedením konkrétních termínů instalace v místě plnění 
dle odstavce 5.1. 

10.4  

Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla.  
 

11. ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

11.1  

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dodané dílo v době jeho předání a dále v rámci poskytnuté 
záruky za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. 

11.2  

Dodané dílo bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými 
právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé a bude plně použitelné ke sjednanému 
účelu, popř. k účelu obvyklému (dále též „záruka“). 

11.3  

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na celé dílo v trvání 60 měsíců s možností hlášení závady 
v časovém rozmezí 24x7x365. Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Délka záruční 
doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení vady do jejího odstranění. 

11.4  

Po dobu 60 měsíců poskytuje Zhotovitel záruku výrobce pro HW včetně bezplatné výměny 
vadného HW s reakcí do 4 hodin a odstraněním záruční vady do 8 hodin od nahlášení problému a 
možnosti bezplatného řešení případných problémů s technickým asistenčním centrem výrobce. 

11.5  

Objednatel je oprávněn reklamovat vady zboží kdykoliv během záruční doby, a to bez ohledu na 
to, kdy vady zjistí nebo je měl zjistit; § 2112 občanského zákoníku se nepoužije. Reklamaci odešle 
Objednatel písemně na adresu sídla Zhotovitele, datovou zprávou dle příslušného právního 
předpisu či e-mailem na adresu zhotovitele uvedenou v článku 1, přičemž volba způsobu 
komunikace přísluší Objednateli. V reklamaci bude vada popsána včetně toho, jak se projevuje. 

11.6  

Záruční opravy budou poskytovány výrobcem zařízení v místě instalace zařízení a za její provedení 
nepřísluší Zhotoviteli jakákoliv kompenzace souvisejících nákladů. 



Strana 6 (celkem 8) 

11.7  

Záruční servis a podpora musí být pokryty odpovídajícím typem servisu poskytovaným výrobcem 
zařízení. V ceně servisní podpory musí být zahrnuta proaktivní podpora vč. automatického 
zakládání servisních požadavků generovaných managementem zařízení (call-home). 

11.8  

Vady díla, na které se nevztahuje záruka, je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele odstranit, a 
to v přiměřeném termínu a za svých standardních cenových podmínek. 
 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1  

Poruší-li jakákoli strana smlouvu podstatným způsobem, má druhá smluvní strana právo bez 

zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž 

strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla či vědět musela, a nelze spravedlivě 

požadovat po druhé smluvní straně, že by i za takových okolností smlouvu uzavřela. V ostatních 

případech se má za to, že porušení podstatné není. 

12.2  

Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany 
nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné 
strany přiměřenou jistotu. 

12.3  

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je Zhotovitel v prodlení s provedením 
díla delším než 30 dnů a také v případě, že dílo nebude v ostrém provozu splňovat stanovené 
požadavky Objednatele, přičemž tuto možnost musí Objednatel uplatnit nejpozději do 30 dnů od 
začátku ostrého provozu. Ustanovení o smluvní pokutě dle čl. 8 zůstávají tímto nedotčeny.  

12.4  

Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

12.5  

V případě jednostranného odstoupení Objednatele od smlouvy bude toto mít následující 
důsledky: 

12.5.1 Objednatel vrátí, případně Zhotovitel odstraní všechny části Díla dodané podle této 
smlouvy s výjimkou těch částí díla, které byly převzaty a u nichž došlo k akceptaci, 

12.5.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli prokazatelně provedené práce i na dalších dílčích 
plněních, i když tyto nebyly do doby odstoupení Objednatele od smlouvy akceptované, 
 
12.5.3 ostatní zákonem stanovené následky. 

12.6  

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nastane-li některá z těchto 
situací: 

12.6.1 druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na sebe (jako dlužník) podá insolvenční 
návrh. 



Strana 7 (celkem 8) 

12.6.2 soud prohlásí úpadek druhé smluvní strany. 

12.7  

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také, pokud Zhotovitel neoprávněně zastaví či 
přeruší provádění díla (ujednání této smlouvy o vyšší moci zůstává nedotčeno). 

12.8  

Závazky Zhotovitele, pokud jde o odstraňování vad a/nebo nedodělků a záruku za jakost prací jím 
provedených a materiálů a výrobků jím dodaných až do doby odstoupení od této smlouvy, trvají i 
po takovém odstoupení. 
 
 
 

13. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU ZHOTOVITELEM 

13.1  

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škodě třetí osobě 
ve výši 15.000.000,- Kč, v souladu s ustanovením bodu 8.1 zadávací dokumentace.  
 
 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1  

Změnu jednotlivých částí této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky na základě dohody 
obou smluvních stran. Dodatky budou označeny pořadovými čísly a podepsány osobami 
oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

14.2  

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a souvisejících předpisů. 

14.3  

Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost, platnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této 
smlouvy tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové 
nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, 
neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

14.4  

Smluvní strany se dle § 89 zákona 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze smlouvy je 
příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem objednatele. 

14.5  

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží po dvou stejnopisech a zhotovitel obdrží po jednom stejnopisu.  

14.6  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 



Strana 8 (celkem 8) 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

14.7  

Nedílné přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace díla včetně uvedení konkrétních obchodních značek 
a cen za jednotlivé části díla 
 
V Kroměříži dne 29.6.2018       Ve Zlíně dne 2.7.2018 
 
Za Zhotovitele:        Za Objednatele:  
 
 
 
 
……………………………..       ……………………….……….. 
Karel Marcoň        RNDr. Alexander Černý 
místopředseda představenstva      kvestor 


